РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
НОВОКУЗНЕЦКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
КУЗЕДЕЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
КУЗЕДЕЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
Р Е Ш Е Н И Е
от «20» сентября 2010г. № 107
О внесении изменений в Решение от 02 июля 2010г. № 100 «Об определении прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции с содержанием этилового спирта более 15 процентов объема готовой продукции»
Рассмотрев представленный Главой Кузедеевской сельской территории проект решения «О внесении изменений в Решение от 02 июля 2010 г. № 100 «Об определении прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции с содержанием этилового спирта более 15 процентов объема готовой продукции», и руководствуясь Законом Кемеровской области от 04.05.2010г. № 43-ОЗ «О порядке определения прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции с содержанием этилового спирта более 15 процентов объема готовой продукции» Кузедеевский сельский Совет народных депутатов:
РЕШИЛ:
1. Внести изменения в пункт 1 Решения от 02 июля 2010 г. № 100 «Об определении прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции с содержанием этилового спирта более 15 процентов объема готовой продукции» изложив в следующей редакции: «1. Определить территории, прилегающие к местам массового скопления граждан и местам нахождения источников повышенной опасности (в том числе к вокзалам, аэропортам, объектам военного назначения, оптовым продовольственным рынкам, автозаправочным станциям, предприятиям, деятельность которых связана с повышенной опасностью для окружающих, детским и образовательным учреждениям, культовым, медицинским, физкультурно-оздоровительным и спортивным организациям, а также к относящимся к ним обособленным территориям, объектам и сооружениям), на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции с содержанием этилового спирта более 15 процентов объема готовой продукции (далее – прилегающие территории), как территории, находящиеся на протяжении 50 метров от границ земельных участков, на которых в соответствии с кадастровым планом расположены указанные места массового скопления граждан и места нахождения источников повышенной опасности».
2. Обнародовать настоящее Решение.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального обнародования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 сентября 2010 года.
Глава Кузедеевской
сельской территории Е.П.Лоскутова